Fonte: Arch. di Stato di Napoli, Reg. 1284 C, fol.
23", n. 49,

Ediz. : DeL Grupicg, 1, 170, nota.

62, - 1284, novembre 11, indizione .XIII., Brindisi.

Carlo, primogenito del re, ordina di restituire all’abate
Pietro le terre gia confiscategli per non aver prestato il
servizio feudale, con I’obbligo perd di pagare il doppio per
tale scopo.

Fonte: Arch. di Stato di Napoli, Reg. 1283 A, fol.
47, n. 45.

Ediz. ; DevL Grupicg, I, 170-171, nota.

63.- 1288, agosto 8, indizione .I., S. Andrea in Stagnis.

I cittadini di S. Andrea decidono di inviare un procu-
ratore alla Sede Apostolica per ottenere la conferma del
passaggio del monastero di Terra Maggiore ai Templari,
che si afferma gid deciso dai monaci,

Fonte: Arch. di Stato di Napoli.

Ediz. . Syllabus membranarum, 11, p. 23, n. 5, fasc.
VI, nota, )

Anno dominice incarnationis millesimo octuagesimo
octavo, dominante . . . nostro Karulo primogenito et herede
illustris domini principis . .. Sicilie, ducatus Apulie et prin-
cipatus Capue, principatus . . . Andegavie, Provincie, Forcal-
querii et Tornodorii dominoe, dominii vero eius anno quar-
to, die dominico, octavo augusti prime indictionis; apud
Sanctum Andream in Stangnis. Nos Iaccbus de Galterio

Sancti Andree iudex, Bartholomeus publicus eiusdem nota-
rius et testes subscripti de eadem terra ad hoc specialiter
vocati et rogati presenti publico scripto notum facimus et
testamur quod cum nuper, favente Domino et per ispira-
tionem divinam, vota omnium monachorum monasterii
Sancti Petri de Turri Maiori suas direserunt voluntates
propter multorum sibi inminentium necessariorum defec-
tum hac evidenti utilitate eiusdem monasterii, quam qui-
libet evidenter intelligit qui providenter atendit, ad unani-
miter et concorditer donandum seu transferendum prefa-
tum monasterium cum omnibus juribus et pertinentiis suis
in sacram militiam domus Templi, nos aprobantes et lau-
dantes dictorum mopachorum propositum hac donationem
scu translationem predictam, cum hominibus grata esse
debeat Deo pariter et accepta cum eodem monasterio in
temporalibus et spiritualibus collapso totaliter nulla nisi
ista salutaris hac remedii via poterat superesse, adproban-
tes, ratificantes hac laudantes quod per prefatos monachos
actum hac celebratum est in donatione et translatione pre-
fata hac votum et gerentes propositum quod Deo et homi-
nibus pariter sit actum communi voto, voluntate et propo-
sito fecimus et ordinamus magistrum Iacobum gramaticum
de eadem terra Sancti Andree procuratorem, sindicum seu
actorem ad conferendum de nomine et pro parte nostra
coram summo et sanctissimo pontifice domino Nicolao papa
quarto hac sede apostolica ad petendam et obtinendam con-
firmationem a prefato summo pontifice seu a Sede Aposto-
lica donationis seu translationis predicte, promittentes sub
ypotheca bonorum omnium universitate nos ratum habi-
turos et firmum quicquid prefatus procurator, sindicus seu
auctor super premissis duxerit faciendum, rongante nihilo-
minus et humiliter intercedente apud Sedem eamdem ut
eamdem petitionem nostram prefatorum monachorum pro-
positum et translationem eamdem factam pro evidenti ne-
cessitate et utilitate ipsius monasterii, quod nobis et aliis
tanto clarius et veridius se obstendit quanto viciniores et
propinguicres impugnationes ipsius monasterii ratione vici-
nitatis et compassionis eiusdem melius cognovimus, sedes